
' CiOV;fJA BlELiOTF.KA PRACY I ZABEFPlECZENiA SPOŁECZNEGO

biQ''0
y-

■3 Do użytk u  wewnątrrne3o

* %  '

i N  F ^ O R M A , C J  A .
O ROZPRAWACH DOKTORSKICH I HABILITACYJNYCH 

Z ZAKRESU ZAGADNIEŃ PRACY

(zakończonych w 1387 r . )

Opracowała; Jadwiga Wac-fawik

i P n n i O l  (Jłńwna Biblioteka | b D l l C u |  Pracy i Zabezpieczenia 
Społecznego

Warszawa 1938 r. 0503075

0503075



DJ
5.2010

jf

SPIS t b eSci m  *.'

» Przedmowa ■
I. Zagadnienia ogólne ................. ...........  'i
II. Eistonis. pracy..... ..... .................... . 1

III. Organizacja pracy i zarządzanie. Eomowanie
pracy. Postęp techniczny........... .. 3

n'’. Zatrudnienie. Problemy Łwaiifihacji kadr ........   7
Y. V/ydajność pracy ..................... .......... .

VI. Socjologia i psychologia pracy. Pedagogika
pracy ........... ...................     15

VII. Ochrona zdror/ia i pracy. Bhp. Ergononia.
Piz jolcgia pracy..... .................. ..... . 19

v m .  ?raivo pracy ............     21
IX. Place ........       23
I. Zabezpieczenie społeczne ........     24
XI. Warunld. bytu. Dochody ludności. Spożycie

społeczne........     25
XII. Związki zawodowe. Samorząd praoowrńczy ...........*29

Indeks autorski..................
Indeks promotorów ............... ........... .

,
^  ~  s y  ,

■■ U  i ^ l  i -

I I

I I

Inforaacja zawiera wykaz prac doktorskich i habllita-
icyjnych zakończonych w 1987 r. w szkołach wyższych, w pla­

cówkach naukowych Polskiej Akademii Mauk oraz instytutach 
naukowo-badawczych z zakresu ekonomicznych i społecznych 
zagadnień pracy, a także uzupełnienie za rok 1965.

Informacja opracowana została na podstawie materia­
łów znajdujących się w Centrum Informacji Naukowej, Tech­
nicznej i Ekonomicznej w Warszawie.

Informacja obejmuje ogółem 176 pozycji, w tym 29 do­
tyczy prac habilitacyjnych. Poszczególne pozycje zawie­
rają następujące dane: nazwisko i imię autora,temat pra­
cy, miejsce i nazwę instytucji, w której ukończono pra­
cę, rok, ilość stron oraz nazwisko promotora.



. 1

I. ZAGADNIENIA OGÓLNE

1. KOŁODZIEJCZYK K.: Etyka społeczna Karola Woótyły. Próba oce­
ny marksistowskie;]. Warszawa: Wo;jskowa Akademia Polityczna im.Fe-
Xiksa Dzieriyńsklpgo. V’yazia3: Nauk Pedagogicznych. Katedra Reli­
gioznawstwa 1 Etyki.1987, 480 s.
Promotorzdoc.dr hab. Mirosław Nowaczyk

‘Hozprawa pośwdęcona jest katoliokieą etyce społecznej w ±nte2>- 
pretacji Karola Wojty'ły przed i w czasie pontyfikatu.- il.in. kon- 
cep̂ cja pracy według K.Wojtyły. ___

II.' HISTORIA PRACY

2. FLIS J.J.; Biblioteki oświatowe w woj,lubelskim w latach 
I9I8-I939. Lublin: Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej. Wy­
dział Humanistyczny, Instytut Historii 1985, A55 s.
Promotor: prof.dr hab. Krzysztof Migoń,

M.in, kształcenie blbliotekarzy-

3, GASIK W.: Kształcenie nauczycieli szkół specjalnych w Polsce 
/19I8-I939/. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Pedagogicz­
ny 1987, AI9 s.
Promotor: prof, dr hab. Stanisław Mauersberg

k , HANISZ K.; Rozwój sieci aptek i aptekarstwa w Łodzi w okre­
sie II Rzeczypospolitej. Łódź: Akademia Medyczna 1987, 332 s.
Promotor: doc.dr hab, Henryk Pankiewdcz

M.in. aktywność farmaceutów w zrzeszeniach zawodowych.

5. KROPIDŁOWSKI Z.: Formy opieki nad ubogimi w Gdańsku od XVI 
do XVIII wieku. Gdańsk: Uniwersytet Gdański. Wydział Humanistycz­
ny. Instytut Historii 1937, Ł03 s.
Promotor; prof.dr hab. Edwin Rozenkranz

Omów. działalność legislacyjną władz miejskich, formy działa­
nia urzędów, schronisk dla starców, szpitali dla ubogich chorych, 
formy działalności bezpłatnego lecznlctw-a dla uprawnionych komor­
ników gdańskich 1 osób zagrożonych chorobami zakaźnymi, formy opie. 
ki nad sierotami i dziećmi rodzin najbiedniejszych, formy działa­
nia kas cechowych o charakterze samopomocowym .1 ubezpieczeniowym.



- 2 -

6. LTPIJ^SJ^I T, s Ruchllvośc spoieczno— zawód&wa mlGszJ^aricdw Ł.om±y
W latach 18^9—isyfi. Ma pódstawle ak"t s'tanu cywllnsgo. Warszawas Unl—
wersytet Warszawski. Wydział Historyczny. Instytut Historyczny 1987. 
Promotor: prof.dr Juliusz Łukaslewlcz

7. HOŻDŻAN K.: Zarys dziejów opieki zdrowotnej i społecznej na 
ziemi przeworskiej do roku 19^5. Kraków: Akademia Medyczna im.Miko­
łaja Kopernika, Wydział Lekarski 1937, 152 s.
Promotor: prof.dr hab. Lesław Grzegorczyk.

8. NATOOCKI Z.M.; Działalność kółek rolniczych a osiągane wyniki 
rolnictwa południowo-zachodniej Wielkopolski w latach 1856-1925. 
Wrocław: Akademia Rolniczą. Wydział Rolniczy. Instytut Ekonomiki i 
Organizacji Rolnictwa 1937, 252 s.
Promotor: doc. dr hab. Władysław Swidzlński 

M.in. dzlałćilność szkoleniowa.

9. RUTKOWSKI I.: Kształtowanie się struktury ludnościowej miasta 
Poznania w latach 1918-1978. Poznań: Akademia Ekonomiczna. Wydział 
Planowania i Zarządzania. Instytut Ekonomii Politycznej 1937, 301 s.
Promotor: doc.dr Stanisław Warkoczewskl

M.in. zasoby siły roboczej, poziom aktywności zawodowej, dojazdy 
do pracy.

10. STęPERSKI J.: Społeczno-oświatowe uwarunkowania kształcenia 
nauczycieli w Polsce w latach 1913-1975. Bydgoszcz: Wyższa Szkoła 
Pedagogiczna. Wydział Pedagogiczny 1987, A95 s.
Promotor: doc.dr hab, Mieczysław Gulda

11. SURBACKI K.: Opieka społeczna w Wlelkopolsce Zachodniej w XVII 
i XVIII wieku. Lublin: Katolicki Uniwersytet Lubelski, Wydział Nauk 
Kumenistycznych 1987, 549 s.
Promotor: prof.dr hab, Stanisław Lltak

12. SZCZYGIEŁ M.: Techniczne Szkoły Kolejowe w Królestwie Polskim 
w latach 1875-1914. W'arszawa: Polska Akademia NauR. Instytut His­
torii 1987, 396 E.
Promotor: prof.dr hab. Ryszard Kołodziejczyk

- 3 -

13. yflOhsKA L,; Społeczne i organizacyjne uwarunHpv/aniB prpfęęjps
rializac^l pi el^gnlarsi:v.-a w  Polsce* Lutłlins Uniwersytet; . Marii -

Curle-Skłodowskiej. Wydział Humanistyczny 1937, 318 s.
Promotor: doc.dr hab. Stanisław Kosiński

Dot.okresu międzywojennego.- M.in. stan kadr pielęgniarskich,

14. WRÓBLEWSKI A.: Szkoły średnie dominikanów prowincji litew­
skiej na przełomie XVIII 1 XIX wieku. Warszawa: Univ/ersytet War­
szawski. Wydział Historyczny 1985.
Promotor;prof.dr Andrzej Zahorski

M.in. prz>'gotov.ywanie zakonników do zawodu nauczycielskiego.

15. ŻOŁ̂ .DZ D.: Człowiek wj'kształcony doby staropolskiej. /Stano­
we modele i potrzeby edukacyjne/. Poznań: Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza, Wydział Nauk Społecznych, Instytut Pedagogiki 1937,
420 s.
Promotor: prof.dr hab. Tadeusz Bieńkowski

Praca dot. polskich wzorców edukacyjnych w czasach renesansu i baroku.

__ III. ORGANIZACJA PRACY I ZARZĄDZANIE.’;
NORMOWANIE PRACY. POSTęP TECHNICZNY

16. BERGMAN T.: Dyrektor szkoły jako organizator wewnętrznego 
nadzoru pedagogicznego. Warszawa: Instytut Badań Pedagogicznych 
1987, 215 s.
Promotor: doc,dr hab. Jerzy Tudrej

17. BORYCKA J,: Ekonomiczne warunki realizacji procesów innowa­
cyjnych w przemyśle metalurgicznym. Katowice: Akademia Ekonomiczna 
im.Karola Adamieckiego, Wydział Przemysiłu 1987, 305 s.
Promotor: doc.dr Longin Leśniewski

16. CICHOCKI A.: Modele organizacyjne funkcjonowania szkół pod­
stawowych w polskim systemie edukacji narodowej. Warszawa: Instytut 
Badań Pedagogicznych 1987, 230 s.
Promotor;prof.dr hab. Jerzy Niemiec

19. CIEPAL J.; Usprawnienia organizacyjne w sferze polityki ka-



- 4 -

drowej zakładu pracy jako bezinwestycyjny czymik' wzrostu produkcji. 
Warszawa; Szkoła Główna Planowania i Statystyki. Katedra Organizacji 
i Zarządzania 1937, 337 s«
Promotor: doc.dr hab. YTacław Gabara

20. CZERSKA M.: Struktura funkcji zarządzania i czynniki ją wyz­
naczające. Gdańsk: Uniwersytet Gdański, Wydział Ekonomiki Produkcji. 
Instytut Organizacji i Zarządzania 1986, 249 s.

21. FLIEGNER V.: Udział irJ^ormacji komputęrowej w procesie ste­
rowania produkcją przedsiębiorstv;a przemysłowego. Poznań; Akademia 
Ekonomiczna. Wydział Planowania i Zarządzania 1937, 271 s.
Promotor: doc. dr hab. Kazimierz Zimniewicz

22. GAŁKOlrî SKA A.T.: Koncepcje rewolucji menedżerskiej w myśli
Jamesa Eurri:ama. Lublin; Uniwersytet Karii Cirrie-Skłodowskie j. 1
Wydział Prawa i Administracji. Instytut Administracji i Prawa Pub­
licznego .1937, 391 s.
Promotor; doc.dr hab. Roman Tokarczyk

K.in. wskazano i podkreślono wielokierunkowość oddziaływań i ■ wpływów teorii "rewolucji menedżerów" na teorie rozwoju społeczne­
go, menedżeryzm i technokratyzm.

23. GOŁęElOWSKA G.: Ocena postępu organizacyjnego w polskich 
morskich stoczniach remontowych. Szczecin; Uniwersytet Szczeciński. 
Wydział Ekonomiczny. Instytut Ekonomiki Produkcji 1937, 3iP9 s.
Promotor; prof.cr hab. Zdzisław Łaski

24. HYSA-PUTKOWSKA M.: Ekonomiczna ocena typów 1 kierunków pos­
tępu technicznego w głównych przedsiębiorstwach przetwórstwa ryb­
nego w Polsce. Szczecin; Uniwersytet Szczeciński. Wydział Ekonomlcz- 
ry .Instytut Ekonomiki Produkcji 1987,26 0 s.
Promotor: prof.dr hab. V.'ładysław Janasz

25. KAMLtSKI R.: Możliwości absorpcji innowacji technicznych_ 
przez metalowy przemysł drobny. Poznań; Akademia Ekonomiczna. Wy­
dział Ekonomiki Produkcji i Obrotu 1937, 361 s.
Promotor; doc.dr hab. Ewa Bitterowa

- o

26. KLAK£CKA-R0S2K0V.'SKA G. : Koszt>' jakości i ich wykorzystanie 
w sterowaniu jakością wyrobów /na przykładzie odbiorników telewizyj­
nych/. Gdańsk: Uniwersytet Gdański. Wydział Ekonomiki Produkcji. 
Katedra Rachunkowości 1937, 271 s.
Promotor; doc.dr Wiesław' lewczyński *

27. kucharski M.: Organizacja działalności gospodarczej zagra­
nicznych przedsiębiorstw drobnej wytwórczości w Polsce. Gdańsk: 
Uniwersytet Gdański. Wydział Ekonomiki Produkcji. Instytut Organi­
zacji i Zarządzania 1937, 132 s.
Promotor; prof.dr hab. Alfred Czermiński »

Określenie zewnętrznych i wewnętrznych uw'arunkowań organizacyj­
nych, próba zaproponowania kierunków zmian organizacyjnych w do­
tychczasowym systemie organizacji zagranicznych przedsiębiorstw^ 
drobnej wytwórczości, ' ■ '

26, LISTWAN T.; Organizacja zarządzania kadrami w przedsiębicr- 
stwach przemysłowych. Wrocław: Akademia Ekonomiczna im. Oskara Lan­
gego. wydział Zarządzania 1 Informatyki 1937, 195 s»

29. LIZIRSKI T,: Zasady organizacji i zarządzania rolniczą jed­
nostką gospodarczą na Żuławach Niskich. W'arszewa: Szkoła Gsówna 
Gospodarstwa W'iejsklego - Akademia Rolnicza, Wydział Ekonomiczno- 
Rolniczy I9S6, 233 s.
Promotor; prof.dr hab. Florian Maniecki

30. ŁACIAK M.: Determinanty efektywności funkcji kierowniczych 
dyrektorów przedszkoli. Opole: Wyższa Szkoła Pedagogiczna im.Pows­
tańców Śląskich. Wydział FilOlogicznc-Historyccny 1936.
Promotor: doc.dr hab. Włodzimierz Gorlszowski

3 1. ŁUKASIK V.: Zróżnicowanie efektywności gospodarowaniaw Pań- 
stwowy'ch Przedsiębiorstwach Gospodarki Rolnej. Warszawa: Uniwersy­
tet Warszawski. Wydział Nauk Ekonomicznych 1937, 4A6 s.
Promotor: prof.dr hab. Jędrzej Lewandowski

M.in. system organizacyjny, wpływ czynnika ludzkiego.

32. ŁYSZCZAK M.: Finansowanie tworzenia i wdrażania^ postępu 
technicznego. Wrocław: Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego- 
Wydział Gospodarki Narodowej 1937, 474 s.

rMT'r\ T' • T .■ 1 — j- —



33c KA?.CINK0V.'3Ki A,; Uwarunkowania procesu podejiî owar.ia decyzji 
operacyjnych w przećsiębiorstv;ie. Kraków: Uniwersytet Jagielloński, 
Wydział rilozoficzno-Historyczny. Instytut Socjologii 19B7, 259 s.
Pronotor: doc.dr Antoni Stojak

34, NOGALSKI E.: Sterov;anie zmianą organizacyjną w instytucji. 
Gdańsk: Uniwersytet Gdański. Wydział Ekonomiki Produkcji 1986,

35, OBLOJ K.: Zarządzanie strategiczne. Warszawa: Uniwersytet 
Warszawski, t.ydział .Zarządzania 1986, 157 s,

35. PL.UTA K,: Funkcjonowanie przedsiębiorstw - uczestników ryn­
ku usług. Wrocław: Akademia Ekonomiczna im, Oskara Langego. Wy­
dział Gospodarki Narodowej 1937, 274 s.
Promotor: doc.dr hab. Janusz Oleamik

Wielostronna ocena sprawności funkcjonowania przedsiębiorstw świadczących usługi.

37o PŁONKA-SZYDLAK E.K.: Modele i synteza oprogramowania syste- 
.mu komputerowego wspomagania zarządzania. Wrocław:■Politechnika • 
Wrocławska, Instytut Organizacji i Zarządzania 1937, 124 s.
Promotor; doc.dr hab. Zbigniew Kierzkowski

Przedmiotem rozprav;y są problemy budowy systemów informatycz­
nych, których celem jest wspomaganie zarządzania,

38. POGODZinSKA-MIZDRAK E,: Modelowanie systemu informacyjnego 
dla wyższych szczebli zarządzania. Kraków: Akademia Ekonomiczna, 
Wydział Ekonomiki Obrotu. Instytut Rachunkowości 1935, 157 s.
Promptpjr; doc.dr hąb, Krystyna Rajzer

39. SKARBEK T.: Dobór parametrów struktury organizacyjnej w ba­
daniach organizatorskich, Kraków: Akadesr.la Ekono.miczna. Instytut 
Organizacji i Zarządzania 1987, 234 s.
Promotor: pzof.dr hab. Jerzy Trzcienleckl

40. SROKA H.: Systemy wspomagania decyzji kierowniczych, Katowi­
ce: Akademia Ekonomiczna im,Karola Adamieckiego. Wydział Przemysłu 
1937. 338 s.

Zastosowanie kotr.putirów w procesach podejmowania decyzji kierow­niczych.

- 7 -

41. SZEWCZUK A.: Racjonalizacja struktur decyzyjnych w przedsię­
biorstwach ciężarowego transportu samochodowego. Szczecin: Uniwer­
sytet Szczeciński. Wydział Ekonomiczny 19S6.

42. SV'IDERSKI 3.: Proces decyzyjny w aspekcie struktur organiza­
cyjnych na przykładzie przedsiębiorstw dziewiarskich. Łódź; Poli­
technika Łódzka, V;ydział k^ókienniczy 19B7, 195 s.
Promotor: doc.dr Henryk Gralak

Zaproponowano projekt modelu informacyjno-decyzyjnego obejmują­
cego podstawowe obszary decyzyjne .przedsiębiorstwa dziewiarskiego.

43. TARGALSKI J.: Organizacyjne aspekty podejmowania decyzji w 
zarządzaniu, Kraków: Akademia Ekonomiczna. Wydział Ekonomiki Pro­
dukcji. Instytut Organizacji 1 Zarządzania 1986, 245 s.

44. WCISŁO M.: Studium doboru kadr kierowniczych w kopalni węgla 
kamiennego. Gliwice: Politechnika Śląska, Wydział Górniczy 1987,
198 s.
Promotor: prof.dr hab. Marian Kozdrój

45. WIŚNIEWSKI J.W.: Ekonometryczne badania zjawisk jakościowych. 
Studium metodologiczne. Gdańsk: Uniwersytet C-dański. Wydział Ekono­
miki Produkcji. Katedra Ekonometrii 1935, 234 s.

46, ŻMIGRODZKI Z.: Racjonalizacja pracy bibliotecznej. Problemy, 
kierunki, metody. Wrocław: Uniwersytet Wrocławski im. Bolesława 
Bieruta, Wydział Filologiczny. Instytut Bibliotekoznawstwa 1937,
155 s.

IV, ZATRUDNIENIE, PROBLEMY Kk'ALIFIKACJI K.ADR

47. BALICKI A.: Statystyczne metody badania płynności kadr. Mie­
rzenie 1 modelowanie. Gdańsk: Uniwersytet Gdański. Wydział Ekono­
miki Produkcji. Katedra Statystyki 1985, 221 s.

43, BEDNARSKA B.: Działalność szkoły podstawowej w zakresie orien 
tacjl szkolnej i zawodowej uczniów /na przykładzie wybranych szkół 
województwa siedleckiego/. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wy­
dział Pedagogiczny 1987,501 s.
Promotor: hab. Anna Mcńka-Stanikowa



- 8 -

A9, 30LSJK0 H.: V,’pływ kwalifikacji praco-wnikó-̂  1 innych czynni- . 
ków na wydajność pracy w przedsiębiorstwach technicznej obsługi roi- j 
nictwa. 01s2.tyn: AKaUernla Rolnlęso-Teęhnłęgnaj RplnlC?y,
Inr.tytut Ośwla-ty Rolnlcicd "1937, 67 s.
Proniotor: prof.dr hab. Czesław SzaTranek

50. BORKOWSKI T,; Społeczno-kulturowe korelaty wykształcenia w 
świetle wstępnej teorii pól wolności. Kraków: Uniwersytet Jagiellon- | 
ski. Wydział Filozoficzno-Kistoryczny 1937, 200 s.

'ć.in. wpływ wykształcenia na konsumpcję w rcdzinie.j

51. CASIAJJEDA CHAVEZ'V^K,; Rola wyższego szkolnictwa rolniczego 
w społeczno-ekonomicznym rozwoju Peru. Warszawa: Szkoła Główna Gos­
podarstwa Wiejskiego - A.kademia Rolnicza. Wydział Ekonomiczno-Rol­
niczy 1937.

CENDROWSKA R,: Mply-t; rozmieszczenia miejsc pracy i miejsc zamiesz­
kania w .aglomeracji na warunki życia jej mieszkańców na przykładzie 
aglomeracji staropolskiej = poz.152.

52. CHi.DZYIvSKI S.S.: Znaczenie pozaszkolnej oświaty rolniczej dla 
rozwoju produkcji w gospodarstwach chłopskich - na przykładzie woje­
wództwa ciechanowskiego. Warszawa: Akademia Nauk Społecznych P2PR. ■ 
1937,..231 s.
Promotor: prof.dr hab. Eugeniusz Kazurki-ewicz

53. CZERNIECKI B,: Szerokoprofilowe kształcenie zawodowe młodzieży 
w szkołach dla uir.ysłowo upośledzonych w stopniu lekkim. Warszawa: In­
stytut Badań Pedagogicznych 1987, 316 s.
Promotor: prof.dr hab. Aleksander Kulek

5A. DAlv'G ANH DUE: Problemy zatrudnienia kadr z -wi'ższymi kwalifika­
cjami w gospodarce narodowej Socjalistycznej Republiki. Wietnamu. War­
szawa: Szkoła GłÓYTia Planowania 1 Statystyki.'Wydział Ekonomiczno- 
Społeczny 1987, 259 E.
Promotor: prof.dr hab, Alicja Sajklewicz

55. D^BEK M,; Zainteresowanie własną pracąjako podstawa rozwoju za­
wodowego. Wrocław: Uniw.arsytet Wrocławski im. Bolesława Bieruta. Wy­

dział Filozoficzno-Kistoryczny. Instytut Psychologii 1937, 220 s. 
Monograrla poświęcona roli w zŝ -̂odowym

no stld.

DROłńA W,: Działalność społeczna nauęzyęleU w środowisku wiej­
skim a ich samokształcenie = poz,9A.

FLIS J.J.: Biblioteki oświatowe w woj, lubelskim w latach 1913- 
1939 = poz.2.

M.in. kształcenie bibliotekarzy.

GASIK V,; Kształcenie nauczycieli szkół specjalnych w Polsce 
1918-1939 = poz,3.

56, GRZYBOWSKI R,: Probl statyka kształcenia nauczycieli na po­
ziomie średnim w województwie gdańskim w latach 19A5-1975. Gdańsk: 
Uniwersytet Gdański. Wydział Humanistyczny. Instytut Pedagogiki
1987, A65 e .
Promotor: prof.dr hab. Lech Kokrzecki

57. HRYN1S2YI'J J,: Czynniki warunkuje,ce rozwój kwalifikacji pa- 
dagogicznych nauczycieli akademickich w>’ższych szkół oficerskich. 
Warszawa: Whjskowa Akademia Polityczna im. Feliksa Dzierżyńskiego, 
Wydział Nauk Pedagogicznych 1937, 205 e .
Promotor: prof.dr hab, Jan Bogusz

5.S. IZDEBSKI H.: Społeczno-ekonomiczne czynniki kształtujące 
poziom aktywizacji zawodowej kobiet w województwie katowickim, Ka­
towice: Śląski Instytut Naukov.-y im. Jacka Koraszewskiego 1937,176 s.
Promotor: prof.dr hab. Alojzy Melich

59. JASIKSKI A.: Zróżnicowanie typologiczne miejscowości turys­
tycznych w województwie olsztyńskim, V,'arszava: Uniwersytet V.'arszaw- 
ski. Wydział Geografii i Studiów Regionalnych 1936,210 s.
Promotor; doc.dr hab. ylllcja Kostrowicka

K.in. zatrudnienie w obsłudze ruchu turystycznego.

60. KHALID JALIL ALI AL-SALIK AL-DULAIl'h': Polityka urbanizacyj­
na i mieszkaniowa w Bagdadzie. Łódź: Uniwersytet Łódzki. Instytut



Polityki Regionalne;^ ''937, 357 s.
Prc.notor: prof.dr hab. Jerzy Regulski

K.ir.a zatradnler.ie, dochody ludności, infrastruktura społeczna.

61^ KOJŁO S.: Gospodarka fietr.amu. Warszawa: Akademia Nauk Spo­
łecznych PZPR. Wydział Nauk Społeczno-Ekonomicznych 1987, 320 s.

H.in. analiza zasobów siły roboczej,

62 o KOŁODZIEJ G,: Koszty i efekty kształcenia w szkołach spół­
dzielczości rolniczej "Samopomoc Chłopska". Gdańsk: Uniwersytet 
Gdański, kydział Kuir,anistyczny. Instytut Nauk Politycznych 1987,
515 s.
Promotor: prof.dr hab, Kazimierz Podoski

63. KORCZAK M.: Vybrane problemy doskonalenia zawodowego absol­
wentów W50W Inż, w okresie wdrażania ich do pełnienia obowiązków 
służbowych w jednostkach wojsk inżynieryjnych. Warszawa: Akademia 
Sztabu Generalnego - im. Gen.Broni Karola Świerczewskiego. Wydział 
Wojsk Lądo-wych 1937.
Promotor.'doc.dr Wacłav; Izydorek

64. KOT J.: Regionalne skutki stosowania centralnych instrumen­
tów gospodarczych na przykładzie Państwowego Funduszu Aktywizacji 
.Zawodowej. Łódź: Uniwersytet Łódzki. Wydział Ekonomiczno-Socjolo­
giczny, Instyzut Polityki Regionalnej 1986,309 s,
pi-omotor: prof.dr hab. Jerzy Regulski

65. ■KJiOSZEL W.: Proces aktywizacji zawodowej kobiet w związku z 
rozwojem soołeczno-gospodarczym regionu /na przykładzie województwa 
opolskiego/. Poznań: Akademia Ekonomiczna. Wydział Ekonomiki Pro­
dukcji i Obrotu 1937, 259 E.

Promotor: prof.dr hab. Kieczysław Przedpełski

66. rlRUPlNSKI L.: Wpływ wyniku finansowego na sytuację ekonomicz­
ną PGR 1 jego zależność od ziemi, środków zrwałych i żatrudnienia. 
Olsztjm: Akademia Rolniczo-Techniczna. Wydział Rolniczy. Instytut 
Ekonomiki i Organizacji Rolnictwa 1937, 157 6.
Promotor: doc.dr hao. Janusz Jaworov/ski

i ' 

i '

- l i ­

sy. KliCHARSKI L, : Społeczno-ekonomiczne aspekt'/ kształcenia m'u- 
zyków zawodowych w A‘Kadeniach Kuzycznyc'n na przykładzie Gdańska i 
B>'dgoszczy. Gdańsk: Uniwersytet Gdański. Wydział Humanistyczny.

‘ Instytut Nauk Polltyczn;̂ •ch 1937, 241 s.
Promotor: prof.dr hab. Kazimierz Podoski

LIPinsKI T.: Ruchliwość społeczno-zawodowa mieszkańców Łomży w 
latach 1849-1375. Na podstawie akt stanu cywilnego = poz.5.

5S. LIPSKI J.: Kształcenie kadr dla potrzeb rolnictwa w woje-wódz- 
twie gdańskim w okresie Polski Ludowej. Gdańsk: Uniwersyoet Gdań­
ski.'Wydział Humanistyczny. Instytut Nauk Politycznych 1937,330 s.
Promotor: doc.dr hab. Urszula Świętochowska

69. LUEANSKI K.: 2av.'odowa efektywność kształcenia w liceach 
ekonomicznych. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Pedagogicz­
ny 1937, 3S8 s.
Promotor: prof.dr hab. Anna Nońka-Stanikowa

70. KACH E.: Nobllność a system społeczny: zarys proMaratyki, 
Warszawa: Polska Akademia Nauk. Instytut Filozofii i Socjologii 
1937, 249 s.
Promotor: prof.dr hab. Włodzimierz Wesołowski 

N.in. badania ruchliwości społecznej,

7 1. M/\LiNOWSKI H„: Szkolnlct̂ ,•o ogólnokształcące dla dorosłych na 
Pomorzu Środkowym w latach 1945-1975. Gdańsk: Uniwersytet Gdański. 
Wydział Humanistyczny. Instytut Pedagogiki 1937, 29I s.
Promotor: prof.dr bab. Lech Nokrzecki

72. >iIEC2K0'/SKA B. G.; Prognoza rozwoju produkcji rolniczej w woj. 
łomżyńskim. Warszawa: Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego - Aka­
demia Rolnicza. Wydział Ekonomiczno-Rolniczy 1937, 25? s.
Promotor: prof.dr hab, Kazimierz Kiękus 

N.ln, zasoby siły roboczej,

NAWROCKI Z.M.: Działalność kółek rolniczych a osiągane wy^nlki 
rolnictwa południowo-zachodniej Wielkopolski w latach 1856-1925 
“ poz.8.

in, działalncść szkoleni ov/a,



73. NIEDZIELA K.: System dokształcania i doskonalenia kadr dla I 
potrzeb kombinatu hutniczego. Katowice: Akademia Ekonomiczna im. Ka- } 
rola Adamieckiego. Instytut Organizacji Pracy 1 Zarządzania 1937, j 
20Ó £. I 
Promotor: doc.dr hab, Anna Ciołkó’̂ma I

'J k , NITA. H.: Rozwój przemysłu celulozowo-papierniczego w Polsce 
Ludowej w latach 1975. /Zagadnienia ekonomiczne i technicz­
ne/. Katowice: Uniwersytet Śląski. Wydział Nauk Społecznych. Insty­
tut Historii 1937, A69 s.
Promotor: proi.dr hab. Jerzy Jaros

M.in. zatrudnienie i wydajność pracy.

75. OCHOCKA J,: Społeczne uwarunkowania sukcesu rehabilitacji 
inwalidów. Katowice: Uniwersytet Śląski. Instytut Socjologii 1937,
254 s.
?ro.motor: prof.dr hab. Jacek Wódz 

kJ.in. rehabilitacja zawodowa.

76. FHA.ILv IKH TIIN; Koncepcja kształcenia, dokształcania i dorkona 
lenia nauczycieli w Wietnamskiej Republice Socjalistycznej. Stan ak­
tualny i perspektywy zmian. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. V,'ydział 
Pedagogiczny 1957, 252 s./ " — - 
Promotor: doc.dr hab.Władysław P.Zaczyński

77. PILARSKI S.: Wpływ Y.ybranych cech osobowych kierownika na 
organizacj't gospodarstwa i je'go efektyvmość. Warszawa: Szkoła Głów- | 
na Gospodarstwa Wiejskiego - Akademia Rolnicza. Wydział Ekonomicz- j 
no-Rolniczy. Instytut Ekonomiki i Organizacji Gospodarstw Rolniczych
1937,170 £,
Promotor: prof.dr hab. Zenon Kierul

K.ln. wpływ wykształcenia na poziom dochodowości gospodarstwa 
indywidualnego.

78. P.OGA.LLiSKI A.J.; Społeczno-ekonomiczne uwar\jnkowania czasu 
pracy i czasu wolnego. Warszawa: Akademia Nauk Społecznych PZPR. 
Wydział Nauk Społeczno-Ekonomicznych 1937.
Promotor: doc.dr hab. Helena Strzemlńska '

P.UTKCWSKI I.: Ks2taitov.'anie się struktury ludnościowej miasta 
Poznania w latach 1918-1978 = poz.9.

K.in. zasoby siły roboczej, poziom aktj'wności zav.’Odowej.

7 9. SADOWSKI 2.: Kwalifikacje nauczycieli zawodu a podstawowe 
funkcje szkół budowlanych. Warszawa: Instytut Badań Pedagogicznych 
1987, 169 s.
Promotor: prof.dr hab. Stanisław Kaczor

80. STASIIvSKA Ić.: Wpływ czynników statuso-wych i psychospołecz­
nych na drogi edukacyjne młodzieży polskiej. Warszawa: Uniwersytet 
Warszawski. Wydział Filozofii i Socjologii. Instytut Socjologii, 
1987,360 s.
Promotor: prof.dr hab. Wiesław Wiśniewski

Praca dot. nia'3v.'ności edukacyjnych w Polsce.

81 . STAWSKI j”. : Przydatność zawodowa absolwentów' WSOSK na stano­
wiskach szefów zaopatrzenia oddziałów gospocarczy'ch. Warszawa: Woj­
skowa Akademia Polityczna im. Feliksa Dzierżyńskiego. Wydżiał Kauk 
Pedagogicznych 1937, 368 s.
Promotor: prof.dr hab. Jan Bogusz

STępERSKI J.: Społeczno-oświatowe uwarunkowania kształcenia 
nauczycieli w Polsce w latach 1918-1975 = poz.10,

82. SUŁEK K.: Zasoby ludzkie w rolnictwie inQyv,'icualnyir. jako 
obiekt planowania gospodarczo-obrorir.ego. Warszawa: Wojskowa A:kade- 
mia Polityczna la.Feliksa Dzierżyńskiego. V'ydział Nauk Ekonomicz­
nych. Katedra Ekonomiki i Planowania Obrony '987, 315 s.
Promotor: doc.dr hab. Zygmunt Kołodziejak

SZCZYGIEŁ K.; Techniczne Szkoły Kolejowe w Królestwie Polskim 
w latach 1875-1914 >= poz,12.

SWięCKA H.: Motywacja jako czynnik warunkujący proces kształce­
nia ustawicznego = poz.110.

- 1 3 -

83. SWISTERSKI A.: Analiza przydatności zawodcwej absolwentów



-  -

y y l z z c jSzkoły Pedagogicznej kien.'.nku 'biologii w Krakowie, Kraków: 
VyŻ£za Szkoła Pedagogiczna im.Konisji Edukacji Narodowej. Wydział 
Geograficzno-Eiologiczny 1937,121 s.
ProEotor: doc.dr hab, Wiesław Stawiński

5i. WLCCAHCZ'1'K A.; Oś-wiata dolnośląska w latach 19^5-19^3. \ lro c ~  

ław: Uniwersytet Wrocławski.im.Bolesława Bieruta. Instytut Nauk 
Poli^tycznych 1937, 264 's.
Pro-.otcr: doc.dr hab. Bolesław Botyrała

Przedstawiono kształtowanie sią systemu szkolnictwa na Dolnym Sląs'xu.

WROnSKA L.: Społeczne i organizacyjne uwarunkowania profesjonali­
zacji pielągniarstv/a v; Polsce = poz.13.

Dot.okresu międzywojennego.- M.in, stan kadr pielęgniarskich.

55a nTlG.tSKI P..: Przygotowanie absolwentów Wyższej Szkoły Peda­
gogicznej kierunku pedagogika w zakresie wychowania obronnego do 
działalności dydak^cyczno-wychowawczej w szkołach ponadpodstawowych. 
Warszawa; Wojskowa Akademia Polityczna im.Feliksa Dzierżyńskiego. 
V,'ydzlał Nauk Pedagogicznyc'n« Katedra Pedagogiki 1937, 262 s.
Promotor: proś.dr hab. ■Lesław Dudek

WRÓBLEWSKI A.: Szkoły średnie dominikanów prowincji litewskiej 
na przełomie i XIX, wieku - pcz.14.

K.ln. przygotc..'ywanie zakonru.kćw do zcwodu nauczycielskiego.

ŻOL̂ .Dł D.: Człowiek wykształcony doby staropolskiej. Stanowe mo­
dele i potrze'oy edukacyjna = poz.15.

Polskie wzorce eduh.acyjne w czasach renesansu 1 baroku.

V. WYDAJNOOO PRACY

BOLEJKO K.: Wpływ.' kwalifikacji pracowników 1 innych czynnikó’w na 
wydajność pracy w przedsiębiorstwach technicznej obsługi rolnictwa 
= poz,49.

KITA K.: Rozwój przemysłu celulozowo-papierniczego w Polsce Lu-

-  -

dowC|j 194-4/5 - 1975, Zagadnienia ekonomiczne i techniczne = ppz,74, 
K.in. wydajność pracy.

eSo OSTROWSKI K.: Produktywność środków trwałych 1 wydajność pra­
cy oraz ich determinanty w przemyśle spożyn'czym województwa poznań­
skiego w latach 1973-1934. Poznań: Akademia Ekonomiczna. Wydział 
Ekonomiki Produkcji i Obrotu 1937, 232 s.
Promotor: prof.dr hab. Edmund Kurtys

87. RUTKOWSKI K.: Wydajność pracy a planowanie. Warszawa: Szkoła 
Głóv.-na Plancwania i Sta'U'styki. 'V.'ydział Finansów i Statystyki. Ka­
tedra Planowania i Polityki Gospodarczej 1937, 231 s.
Promotor: prof.dr hab. Krzysztof Porwit

STAWAS2 D.: Regionalne zróżnicowanie infrastruktury społecznej a 
w>'dajność pracy w przemyśle = poz.164.

es. TAKUŚKA V.: Uwarunkowania efektywności pracy zespołów robo­
czych. Analiza socjologiczna na przykładzie wybranej kopalni miedzi. 
Katowice: Uniwersytet Śląski. Instytut Socjologii 1937, 34S s.
Promotor: prof.dr hab. J’ulian Eugiel

Synteza dorobku badawczego, zawartego w literaturze ekonomiczno- 
socjologiczne j w zakresie problematyki wydajności 1 efektywności pra­cy oraz analiza determinantów efektj'wr.ości oracy ze szczesólr.vm “ uwzględnieniem warunków fizycznych, techniczno-technologicznych, eko­
nomicznych i społecznych.

wVI. SOCJOLOGIA I PSYCHOLOGIA PRACY.
PED4GOGIKA PRACY

89. BARCEWICZ H.: Uwarunkowania adaptacji początkujących nauczy- !
cieli w szkole zawodowej. ''Warszawa: Instytut Badań Pedagogicznych . 
1987, 163 s. :
Promotor: prof.dr Kleczysław Pęcherski

90. BOKI K.J.: Szereotyp robotnika w kulturze polskiej na przeło­
mie lat 4o/50-tych. Warszawa: Uniwersytet 'k'arszawskl. Wydział Polo­
nistyki 1986, 425 s.■ '
Promotor: doc.dr hab. Stanisław Siekierski

Analiza zjawisk kulturowych d:t. etos'u robotniczego i mechanizmów 
powstawania wzcrców osobowych dla środowisk robotniczych.

/



17

- 16

91. 3UGALA Ko: Osobowościowe deterir.inanty efekt̂ .T̂ T.ości zawodowej 
cdicera - inżyniera /na przykładzie Wojskowej Akade:r.ii Technicznej/* 
r/arszawa: Wojskowa Akadez.ia Polityczna im.Feliksa Dzierżyńskiego. i 
Wydział Nauk Pedagogicznych 1937, 220 s. ■
Promotor: doc.ćr hab. Waldemar Bańka j

S2o CIESIELSKI S.: Klasa robotnicza wobec przemian'społeczno-po­
litycznych w Polsce w latach 194A-19^B. Warszawa: Wojskowa Akademia 
Polityczna im. Feliksa Dzierżyńskiego. Wydział Nauk Politycznych. 
Katedra Historii Polski i Polskiego Ruchu Robotniczego 1987, A5I s.

iPromotor: prof.dr hab.Marian Leczyk i
i95. DAS2K0WSKI J.: Wpływ pracy grupowej na wysiłek w realizacji | 

zadania. Warszawa: Polska Akademia Nauk. Zakład Zarządzania 1987* '
Promotor: prof.dr hab. Xymena Gliszczyńska i

I
Praca określa charakter zmian motywacji zadaniowej pod wąjływem kontaktu społecznego wynikającego z pracy zespołowej oraz precyzuje 

warunki, v  których praca indywidualna jest efektywniejsza od pra­cy zespołowej. j
I

9i. DRÓŻKA V , : Działalność społeczna nauczycieli w środowisku 
wiejskim a ich samokształcenie. V.'arszawa: Instytut Badań Pedagogicz­
nych 1937, 293 s. I
Promotor: prof.dr hab. Stanisław/ K:'awcewicz ■

Dot. związków miądzy działalnością społeczną pauczycieli pracu- [ 
jących w środowisku wiejskim a samokształceniem, ;

t

95. GŁOWACKA M.D.: Niektóre osobowościowe i sytuacyjne wyznacz- j 
niki efektyw/ności zawodowej pielęgniarki. Poznań: Uniwersytet im. j 
Adama Mickiew/icza. 'v,'ydział Nauk Społecznych. Instytut Psychologii 1
1937,175. 2. • I

I
Frcnotor: doc^dr hab. Bogusław "isaligóra ;

1
I

96. GÓRSKI J.F.: Rola "wartości pragmatycznych" w środowisku pra- 1
cy /próba weryfikacji pojęcia/. Łódź: Uniwersytet Łódzki, 'tydział i 
Ekonomiczno-Socjologiczny, “Instytut Socjologii 1986,261 s. I
Promotor: prof.dr hab. Stefania Dzięcielska-Machnikowska ;

97. KAPIOA M. : Uwarunkowania i proces kształtow.'ania postaw za- !

wodowych •młodzieży w szkole medycznej. Opole: Wyższa Szkoła Pedago­
giczna im. Powstańców Śląskich. Wydział Filologiczno-Historyczr.y
1937, Ł',5 s.
Promotor: doc.dr Zygmu::t Łomny

93. KRĘŻLFWSKI J.: Grupa nieformalna w zakładzie pracy / w.’ świet­
le autobiografii pracowników polskich zakładów przemysłowych/. Poz­
nań: Uniwersytet im. Adama Mickiewicza. Wydział Nauk Społecznych. 
Instytut Socjologii 1987, 359 s.
Phomotor: prof.dr hab, Janusz Ziółkowski

99. KUEIAK-JURECKA E.: Psychospołeczne uwarunkowania stabilizacji
zawodowej nauczycieli przysposobienia obronnego. Warszawa: Wojsko- 
■wa Akademia Polityczna im.Feliksa Dzierżyńskiego. Wydział N^uk Peda­
gogicznych. Katedra Pedagogiki 1937,299 s. '
Promotor; prof.dr hab. Zdzisław Kosyrz ■

100. LE0D3KI J«: Drogi życiowe i świadomość snołeczna robotników 
polskich. Studium socjologiczne oparte na autobiografiach robotni­
czych. Poznań: Uniwersytet im. Adama Mickiewicza. Wydział Nauk Spo­
łecznych 1937, 1$5 s.

101. LEWAKDCWSKI E.: Postawy społeczne robotników małych miast w 
Polsce lat osiemdziesiątych /na przykładzie Chełmży/, 'WarEZawa: 
Akademia Nauk Społecznych PZPR. Wydział Nauk Społeczno-Politycznych
1987, 39S s.
Promotor: pi-of.dr hab, Leszek Gilejko
Monografia poświęcona chełmżyńskiej klasie robotniczej, - M.in, 

warunki życia, warunki pracy.

102. LIS B .: Trudności w starcie zawodowym nauczycieli wychowania 
fizycznego. Warszawa: Akademia Wychowania Fizycznego im. sen.Karola 
Bw/ierczewskfego. Wydział Wychowania Fizycznego lgS7, 167 s.
Promotor: doc.dr hab, Maria Karlkowska

103. MnLC,;;Artu.K F.; Nauc..yciel w ,s..rtole usamorządowione j — za­
rys modelu. Opole: W'yższa Szkoła Pedagogiczna im. Powstańców Śląs­
kich, Instytut Pedagogiki 1937,318 s.
Promotor: d o c .ć T ' hab. Antoni Smolalskl ''

. S  U«r«KDli ęi ]
% .. W



-  18 -

1C4„ MIKCŁAJUK Z.; Kultura'organizacyjna nauczyciela a efekty 
jego pracy^ Warszawa: Instytut Badań Pedagogicznych 1987, 292 s.
Froaotor: doc.dr hab. Jerzy Tudrej

105o r\lI£?-SK Ac.: 'Wybrane czynniki warunkujące sukces pracy peda­
gogicznej nauczyciela v.ychov;ania muzycznego. Warszawa: Instytut 
Badań Pedagogicznych 1937, 254 s.
Pros;otnr: doc.dr hab. Jan Jakóbowski

106. CL£2EV,'SKA-MAT2 A.: Determinanty powodzenia w pracy zav:odo- 
ivej specjalistów.' kultury fizycznej i turystyki /analiza pedagogicz-

/ na/. Pcznan: Akademia V'ychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piasec­
kiego. Wydział Wychowania Fizycznego 1987, 399 s.
Promotor: doc.dr hab. Wiesław Siv/iński

107. .FUiKO.‘i'S.'iA : Uwarunkowania samodzielności w pracy dydaktycz­
nej nauczyciela szkoły średniej. Warszawa: Instytut Badań Pedagogicz­
nych 1936, 301 E.
Promotor: pn:f.dr hab. Tadeusz Wiloch

lOB. S2KIDT Cz.: Humanizacja pracy wysoce podzielonej /przesłanki 
i metody/.■Łódź: Uniwersytet Łódzki. Wydział Ekonomiczno-Socjolo­
giczny 1937, 327 s.

109. SZikŁî lSKI E.: Klasa robotnicza Dolnośląskiego Zagłębia Wę­
glowego V.' latacn 1945-1950. /Powstanie, aktywność społeczna i poli­
tyczna/. Warszawa: Akademia Nauk Społecznych PZP.H. Wydział Nauk Spo­
łeczno-Politycznych 1937, 731 2,

Promotor: prof.dr hab. Zenobiusz Kozik

110. Sv.'i5:C.'iA II.: I'iOtywacja jako czyruiik warunkujący proces kształ­
cenia ustawicznego. Warszawa: Instytut Badań Pedagogicznych 1987,
21 9 E.
Promotor: doc.dr hab. Zoffa Natulka

lAżPJSK/. V..: Uv:arunkowania efektywności pracy zespołów roboczych. 
wUOoliza socjologiczna na przykładzie w>'branej kopalni miedzi “ poz. 
S8.

1 9

111. -WINNICKA A.: P.elacja między postawią wobec choroby a posta­
wą wobec pracy u chorych po zawale serca. Katowice: Uniwersytet 
Śląski. Wydział Pedagogiki i Psychologii 1936, 250 s.
Promotor: doc.dr hab. Irena HeszeiT-Kiejodek

112. ZIELIŃSKA J.3.: Model nauczyciela praktycznej nauki zawo­
du w średnim szkolnictwie pielęgniarskim i .̂jego determinanty. Poz­
nań: Uniwersytet im. Adama Mlcklew'lcza. Wydział Nauk Społecznych 
1937, 392 s.
Promotor: prof.dr hab. Stanisław Szajek

1 1 3. ŻEBROWSKI J.: Zawód i osobowość animatoró-w kultury /w świet­
le nowych koncepcji wychowania zintegrowanego/. Gdańsk: Uniwersytet 
Gdański. Wydział Humanistyczny. Instytut Pedagogiki 1987,180 s.

VII, OCHRONA ZDROWIA I PRACY.BHP.
ERGONOMIA. FIZJOLOGIA P.RACY

114. KRZESNIAK L.: Badania sprawności wenty'lacyjnej płuc pracow­
ników naraior.ych na wdychanie mgły olejowej. Warszawa: Akademia Me­
dyczna. I Wydział Lekarski 1937, 121 s.
Promotor: doc.dr hab. Janusz Kowalski

115. KUCZYŃSKI J.B.: Młodzi rolnicy \ i przemianach społecznych i 
produkcyjnych gospodarki chłopskiej w latach 1978-1934 — na przykła­
dzie województwa ciechanowskiego. V,'arszawa: Akademia Nauk Społecz­
nych PZPR. Wydział Nauk Społeczno-Ekonomicznych 1986, 235 s.
Promotor: doc.dr hab. Lech Ostrowski

M.in. warunki pracy młodzieży wiejskiej w gospodarstwach rodzin­
nych.

LEW.4ND0WSKI E.: Postawy społeczne robotników małych miast w Pol­
sce lat osiemdziesiątych na przykładzie Chełmży “ poz.101.

M.in. warunki pracy.

116. ŁUKASZEWICZ J.: Odległe skutki obrażeń rąk u pracowników 
Zakładów’ Naprawczych Taboru Kolejowego. V,'arszawa: Centralny Ośrodek 
Badawczy Kolejowej Służby Zdrowia 1937, 98 s.
Promotor: doc.dr hab. Witold rriedensberg

Analiza zachorowalności i wi'padkovości w Zakładach Naprawczych



-  21

Taboru Koleóov.'ego ze szczególnym uwzględnieniem obrażeń rąk.

117. ilARCE-rKOWSKI J.S.: Ketodyka oceny zawodności człowieka w sys­
temach produkcyónych. Poznań: Politechnika Poznańska. Wydział Budowy 
feszyn 1937, 163 s.
Promotor: doc.dr hab. Konstanty Rogaliński

Celem rozprawy jest opracowanie obiektyv/nej, łącznej, statystycz­
nej metody zawodności człowieka Tunkcjonującego w systemie produkcyj­nym w aspekcie wypadkowości i zachorowalności, jakim w nim ulegają.

118. MA.RTALSKA-HAKUSIAK G.: Ocena funkcji wątroby u pracowników- 
zatrudnionych przy produkcji gamatoxu. Katowice: Śląska Akademia Me­
dyczna im. Ludwika Waryńskiego. V/ydzia3; Lekarski 1937, 37 s.
Promotor: prof.dr hab, Stefan Kossmann '

Stwierdzono m.in. cechy dyskretnego uszkodzenia wątroby jako efekt sumacyjnego działania subs’tancji char.icznych, na które narażeni są 
ludzie zatrudnieni w procesie produkcji gaDia-toxu.

11 9. MATEJA 3.: Ketodyka bieżącej moderriizacjl ergonomicznej sys­
temów; produkcyjnych w przemyśle maszynowym. Poznań: Politechnika Poz­
nańska. V-ydział Budo-.-.-y Maszyn 1987.
Promotor: doc.dr hab. Andrzej Szambelan

120. MJIJIA:K J,: Sk-jtkl wypadkov/ości wśród rolników' indywidue.l-nych 
zamieszkałych, w cb-wodzle zapobiegawczo-lcczr.iczym Zespołu Opieki Zdro­
wotnej w Zakopanem. V.'arszawa: Centrum Medyczne Kształcenia Podyplomo­
wego 1937, 170 s.
Promotor: doc.dr hab. Czesław Półtorak

121. ONISZCZUK J,: Nakaz inspektora pracy. Warszawa: Univ;ersytet 
Warszawski. Wydział Prawa i Administracji. Ins-tytut Nauk Prawno-Admi- 
nistracy jnych 1937, 352 s.
Promotor; prof.dr hab, Zbigniew Salv/a

Celem prac-y jest wszechstronna analiza nakazu jako ważnego środka pravm-icgo działania państwowego inspektora pracy,

122. PIOTROWSKI W.; Wpływ v;arunków pracy na stain zdrow'la kowali 
Zatrudnionych w ZKiKR w Jaworze. Wrocław: A.kade.mla Medyczna, V.'ydział 
Lekarski. Katedra 1 Klinika Chirurgii Naczyniowej 1937, 92 s.
Promotor: doc.dr hab. Ludwik Noczyńskl

-  20  -
123. SOSNOWSKI P.; Ocena porów'nawcza metod określania kosztu 

energetycznego pracy na przykładzie wybranych stanowisk roboczych
w przemyśle. Poznań; Akademia Medyczna. Vj'dział Lekarski 1986,74 s.
Promotor: prof. dr Janusz Paluszak

124, TALAGA M.: Badanie procesów pracy w aspekcie zagrożenia 
pracowników hałasem. Poznań; Politechnika Poznańska. Wydział Budo­
wy I-hiszyn, Instytut Organizacji i Zarządzania 1987, 206 s.
Promotor: doc.dr hab, Witold Rybarczyk

125. TRZCIONKA-BERA D.: V.'pł>-w benzenu, cyjanowodoru, dwutlenku 
azotu i dwutlenku siarki w narażeniu■zawodowym na stężenie immuno- 
globin V surowicy krwi i niektóre czynniki odporności nieswoistej. 
Katowice: Śląska Akademia Medyczna im, Ludwika Waryńskiego. W-y8rżał
Lekarski 1937, 56 s«
Promotor: prof.dr.hab. Adam Misiewicz

126. ZIELIŃSKI T.: Model 1 metoda zautomatyzowanego badania koor­
dynacji wzrokowo-ruchowej pilotów. 'Warszawa: Wojskowa Akademia Tech­
niczna. Wydział Cybernetyki 1937, 90 s.
Promotor:prof.dr Jan Stasierskl

Przedstaw'!cno projekt nowej cetcay pcniaru koordynacji wzrokowo- 
mchcwej pilotów.

127. ZIF3A A.: Spostrzeganie cz>-nników ner-wicogennych przez pra­
cowników dużego zakładu przemysłowego. Kraków: Akademia Medyczna 
im. Mikołaja Kopernika. Wydział Lekarski 1936, 129 s.
Promotor: doc.dr hab. Jerzy Witold Aleksandrowicz

Praca dot. zagadnień spostrzegania czymików nerwicogerinych przez 
pracowników WSK-Mlelec.

Vill. PRAWO PRACY

123. CUGOWSKI B.: Prawne problemy dodatkowego zatrudnienia. War­
szawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Praw'a i Administracji. Insty­
tu t  Nauk Prawno-Administracyjnych 1 9 8 7 , I65 s.

Promotor: doc.dr hab. Ludwik Florek



22 -

T2g. JEłOV.’ICKI K. ; Instytucje prawa ursędniczego. Toruń: Uniwer­
sytet Eikołaja Kopernika. Wydział Prawa i Adninistracji 1937,1A6 s.

130. KILIAN-SURBYKOV,’SKA D. : Swoistości czasu pracy i czasu wol­
nego aarynarzy na polskich statkach handlowych. Gdańsk; Uniwersytet 
Gaański. Wydział Prawa 1 Administracji 1937, 213 s.
Promotor: dcc.dr hab. Jerzy Wratny

Praca dot. analizy sytuacji marynarzy w świetle unormowań czasu
pracy na statkach oraz ich prawa do \/ypoczynku z 
Swoistości w tym zakresie w porównaniu z powszech

zaakcentowaniem I
powszechnym prawem pracy.

131 • LESZCZYŃSKA. A..: Wypowiedzenie umowy o pracą przez pracov.'ni- 
ka. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Prawa i Administra­
cji. Instytut Nauk Prawno-A.dmlnistracyjnych 1987, 201 s.
Promotor; doc.dr hab. Ludwik Florek

132. LISZCZ T.: Stosunek pracy dyrektora przedsiębiorstwa pań­
stwowego w PRL. Łódź: Uniwersytet Łódzki. Wydział Prawa i Admini­
stracji 1937, 289 s.

'*53. MOSKWA L.: Reprezentacja przedsiębicrstw państwowych w ob­
rocie cywilno-prawnym. Poznań: Univ,'ersytet im. Adama Mickiewicza. 
Wydział Prawa i Administracji 1987, 309 s.
Promotor: doc.dr hab. Jacek Trojanek

M.in. pozycja dyrektora jako reprezentanta przedsiębiorstwa, 
zakres jego kompetencji do reprezentacji przedsiębiorstwa, czyn­ności prav/ne w>'magające akceptacji rady pracowniczej 1 organu zało­życielskiego.

13^i KJHAMMAD ABIAIL WAKID SH,JOchrona pracy kobiet w międzynaro­
dowym porównawczym prawie pracy. Łódź: Uniwersytet Łódzki. Wydział 
Prawa i Administracji igS7, 300 s.
Promotor: prof.dr hab. Henryk Lewandowski

13 5. TANIE\i?SKAi-PESZK0 M.; Zwłoka zakładu pracy w wykonywaniu obop 
wiązków v,'cbec pracownika. Katowice: Uniwersytet Śląski. Wydział Pra­
wa i Administracji 1937, 132 s.
Promotor: prof.dr hab. Tadeusz Zieliński

136. wAuiJER B, . Zakres swobody umów w praccwnlczym stosunku pra— i

cy. Krcków: Uniwersytet .'agiell ońsk.i. Wydział Prawa i AdffllniitFtlC ji. 
Katedra Prawa Pracy i Polityki Społecznaj 1937, 19A

13 7, WŁOUARCZYK K,: Umowa o prace w' celu przygotowania zawodowe­
go. Łódź; Uniwersytet Łódzki. Wydział Prawa i Administracji. Ka­
tedra Prawa Pracy 1 Ubezpieczeń Społecz-nych 1937, 193 s.
Promotor: prof.dr hac. KenryV: Lewandowski

I X . FiAC E

I36. CISEŁ W.: Oddziaływ'anie instrumentów ekonomiczno-iinanso-- 
wrych .ns koszty materiałowe w przedsiębiorstwach przemysłowych. Lub­
lin: Uniwersytet Marii Curie-S.klodowskiej. Wydział Ekonomiczny. 
Instytut Ekonomiki Produkcji, Organizacji i Zarządzania 1937, 296 s.
Promotor: doc.dr hab. Maria Pomorska

M.in. mechanizm kształtowania funduszu płac.

-  23 -

139. MAZUREK 3.: Motywacja ekonomiczna w parametrycznym syst 
zarzadzania przedsiębiorstwem przemysłowym /na przykładzie przed­
siębiorstw przemysłu włókienniczego/. Łódź: Uniwersytet Łódzki, Wy­
dział Ekonomiczno-SocjolcgiG:ny.Inst>-tut Ekonomiki Produkcji 1937,253 s.
Promotor: prof.dr hab. Józef Wojsznis
. Określono m.in. reguły kształtowania wynagrodzeń na szczeblu 

przedsiębiorstwa,
1L0. PAGORSKI P. : Motywacyjna funkcja wynagrodzeń'żołni erzy za'_ 

wodowych Ludowego Wojska Polskiego /koncepcja modelu perspektywicz­
nego/. 'Warszawa: V.’ojskowa Akademia Polityczna im. Feliksa Dzierżyń­
skiego. Wydział Nauk Ekonomicznych. Katedra Ekonomiki 'Wojskowej 
1937, 2/,7 s.
Pnbsctór: prc/.dr hab. Tftdfued Kh*jii':ykl

\

IAI. POPŁAWSKI A,; Wynagrodzenie jako czynnik stymulujący efek­
tywność gospodarowania w Spółdzielni Spożywców wojewódzmwa gdańskie­
go. Gdańsk: Uniwersytet Gdański. Wydział Ekonomiki Produkcji 1937, 
I3A s.
Promotor: prof.dr hab. Alfred Czermiński

1A2c STUDNIAREK Z.: Kryteria kwalifikowania pracy umysłowej. 
Warszawa: Instytut Pracy i Spraw Socjalnych 1987, 350 s.
Promotor: prof.dr hab, Zofia Jacukowicz



X. ZA3SZPIBCZE4"IE SPOZSCZiffi |

143« Ar.'DRZEJEV.'SKI K.: Sv.’iadc2enia z funduszu alimentacyjnego^ 
Varszav.'a: Polska Akademia Kauk. Instytut Państwa i Prawa 1937.
Promotor: doc.dr hab.. Tadeusz Smyczyński

K.in, usytuowanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego w syste­mie zabezpieczenia społecznego.w> ^

144. ' BEŁOF-kTiZA.LIK E.: Przeobrażenia zabezpieczającej funkcji ro­
dziny wiejskiej w Polsce na przykładzie preferencji mieszkaniowych 
dla ludzi starszych, V/rocław: Uniwersytet Wrocławski im. Bolesława
Bieruta, 'ił̂ dział Filozoficzno-Histori^czny. Katedra Etnografii 19S7, 
331 E.
Promotor: doc.dr hab. Edward Pietrasze'k 

K.in. zabezpieczenie emerytalne.

145. 3EĘD0V.’SKI P. : Udział pomocy społecznej w zaspokajaniu po­
trzeb ludzi starszych w środowisku wiejskim /na przykładzie v;ybra- 
nego województwa/. V^arszawa: Szkoła Głóv.-na Planowania i Statystyki. 
Wydział Ekonomiczno-Społeczny 1987, 254 s.
Promotor: doc.dr hab. Adam Kurzynowski

KHOPIDŁCWSKI Z.: Formy opieki nad ubogimi w Gdańsku od XVI do 
XVIII wieku = poz.5.

146. KATL5GA H,: Starość samotnych rolników. Studium z polityki
społecznej. V,'arszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Dziennikarstwa 
i Nauk Politycznych 1937.
Promotor: doc.dr hab. Andrzej Piekara

K.in. problemy opieki społecznej,

SURDACKI M.: Opieka społeczna w Wielkopolsce Zachodniej w XVII 
i XVIII wieku = poz.11.

147. SV.'IDER£KI J.: System emerytalny i Jego skutki społeczno-pro-  ̂
aukcyjne w indywidualnej gospodarce chłopskiej. Warszawa: Akademia 
Kauk Społecznych PZPR, Wydział Nauk Społeczno-Ekonomicznych 1987,'
233 s.
Promotor: doc.dr hab. .Lech Ostrowski .

- 24 -
14S. UECIESKA G,: Ewolucja świadczeń pieniężnych z ubezpieczenia 

społecznego z tytułu macierzyństwa. Warszawa: Instytut Pracy i Spraw 
Socjalnych 1937, 309 s.
Promotor: prof.dr hab, Antoni Rajkiewicz

149. WIERZBOV.'SKI B,; Prawo ubezpieczeń społecznych w przebudowie 
ustroju rolnego. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Prawa i 
Administracji 1987, 299 s.

XI. WARUNKI BYTU. DOCHODY LUDNOŚCI.
SPOŻYCIE SPOŁECZNE

t150. BORKOWSKI K.: Cywilizacyjne zagrożenie zdrowia Jako motyw 
uprawiania . turystycznych form rekreacji, Kraków: Akademia k̂ -ycho- 
wania Fizycznego, kydzial Wychowania Fizycznego 1937, 203 s.
Promotor: prof.dr hab. Józef Bańka

BORKCrfSKI T.: Społeczno-kulturowe korelaty v.'ykształcenia w świet­
le wstępnej teorii pól wolności = poz.50.

K.in, wpływ wykształcenia na konsumpcję w rodzinie.

151. BOSIACKI S.: Konsumpcja dóbr i usług^turystycznych w gos­
podarstwach domowych. Poznań: Akademia Ekonomiczna. Wydział Ekono­
miki Produkcji i Obrotu 1987, 241 s.

Dot. lat 1970-1935.

152. CENDROV;£KA R.: 'V.'pływ rozmieszczenia miejsc pracy i miejsc 
zamieszkania w aglomeracji na warunki życia JeJ mieszkańców /na 
przykładzie aglomeracji staropolskiej/. Warszawa: Politechnika 
szawska. Wydział Architektury, Insty'tut Urbanistyki i Planowania 
Przestrzennego 1986, 131 s.
Promotor: prof. Adolf Ciborowski

- 25 -

153. FREYTAS W.H.J.: Wpływ niektórych procesów zachodzących w 
społeczeństwie holenderskim na wj^miar i -socsoby spędzania czasu wol­
nego. Kraków: Akademia Ekonomiczna. Wydział Ekonomiki Produkcji. 
Instytut Planowania i Ekonomiki Regionu 1936, 200 s.
Promotor: prof.dr hab. Jerzy Kruczała



15^, GDULA M,: Czynniki aktywizujące gospodarkę chłopską w Polsce 
południowo-wschodniej. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział 
liauk Ekonomicznych 1937, 283 s.
Promotor: prof.dr hab. Jędrzej Lewandowski,

M.in. dochody ludności.

155. GUL3ICKA 3.: Dochody, spożycie i akumulacja w indywidual­
nych gospodarstwach chłopskich. v/ PRL. V.'arszawa: Instytut Ekonomiki 
Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 19S5, 32A s.

*

156. HERKA J.: Analiza rynku usług przewozowych w turystyce /na 
przykładzie regionów turystycznych Polski Południowej/. Kraków: 
Akademia Ekonomiczna. Wydział Ekonomiki Produkcji. Instytut Plano­
wania i Ekonomiki Regionu 19S5, 280 s.
Promotor: doc.dr Kieczysław Mikulski

1 5 7. JANKIEVi'IC2-£IWEK A.: Wskaźniki kosztów utrzymania 1 próba 
opęny-ich precyzji. Lublin: Uniwersytet Î arii Curie-Skłodowskiej. 
Wydział Ekonomiczny 1937, 152 s.
Promotoridoc.dr hab. Jan Kordos

KHALID JALIL ALI AL-SALIH AL-DULAIM7: Polityka urbanizacyjna i 
mieszkaniov/a w Bagdadzie = poz.50.

M.in. dochody ludności,' infrastruktura społeczna.

I5S. KLIMCZAK 3.: Państwowa regulacja makroproporcji podziału 
dochodu narodowego w przedsiębiorstwach socjalistycznych. W’rocław: 
Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego. Wydział Gospodarki Narodo­
wej 1937, 175 s.

159. KOCKAi'vCZYK T.: Wypoczynek czynny marynarzy w obrębie morskie­
go statku transportowego. Łódź: Uniwersytet Łódzki. V,’ydział Filozo- 
ficzno-Historyczny. Katedra Pedagogiki Społecznej 1937, 263 s. 
Promotor: doc.dr hab. Lech Milian

150. KOCIK L,: Rodzina chłopska w procesie modernizowania się 
wsi polskiej. Kraków: Uniwersytet Jagielloński. Wydział Filologtcz- 
no-Historyczny 1937, 18S s.

M.in, analiza różnych dziedzin życia, od ekonomiczno-produkcyj- nych do społeczno-kulturowych.

- 26 -
LEWANDOV/SKI E.: Postawy społeczne robo"tników małych miast w Pol­

sce lat osiemdziesiątych na przykładzie Chełmży ■= poz.101.
M.in, warunki życia.

151. MILEWSKI R.: Źródła dochodów a pozycja klasowa kierowników 
korporacji amerykańskich. Łódź: Uniwersytet Łódzki. Instytut Eko­
nomii 'Riitycznej. Zakład Ekonomii Politycznej Socjalizmu II 1987,
294 s.

MOŻDŻAN K.: Zarys dziejów opieki zdrowotnej i społecz.'iej na zie-■ 
ml przeworskiej do roku 1945 = poz.7.

PILARSKI S.: Wpływ wybranych cech osobowych klerowr.ika na organi­
zację gospodarstw i jego efektywność = poz,77,

M.in. wpływ wykształcenia na poziom dochodowości gospodarstwa indywidualnego.

152, RENDCKEN G.: Formy spędzania czasu wolnego w środowisku 
mieszkalnym 1 potrzeby przestrzenne dla ich realizacji /na przykła­
dzie - C-OP/, Gdańsk: Politechnika Gdańska. 'Wydział Architektury 1987, 
182 s.
Promotor: doc.dr hab. Zygmunt Mieszkowski,

ROGALIŃSKI A.J.: Społeczno-ekonomiczne uwarunkowania czasu pracy 
i czasu wolnego = poz.78.

RUTKO'WSKI I,: Kształtowanie się struktury ludnościowej miasta 
Poznania w latach 1918-1978 » poz,9.

M.in. dojazdy do pracy.

153. skawińska E.: Produkcyjno-ekonomiczne uwarunkowania rozwoju 
gospodarki żywnościowej w PRL. Poznań: Akademia Ekonomiczna, Wydział 
Ekonom.ikl Produkcji i Obrotu 1986, 217 s.

M.in. określenie potrzeb żywnościowych do 2020 r.

154, STAWASZ D.: Regionalne zróżnicowanie infrastruktury społecz­
nej a wi'dajnośó pracy w przemyśle. Łódź: Uniwersytet Łódzki, 'Wy­
dział Ekonomiczno-Socjologiczny 1937, 259 s.
Promotor: prof.dr hab. Jerzy Regulski

-  27 -



28

165. SZTAliDAR-SZTJiNDERSKA U.: Powstawanie funduszu konsumpcji 
w Polsce, Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Nauk Ekonomicz­
nych 1936, 231 s.
Promotor: prof.dr Zofia Korecka

Określono rolę konsumpcji w wytwarzaniu i podziale produktu spo­
łecznego oraz ’w>'kazano znaczenie roli konsumpcji dla ukształtowania 
się funduszu spożycia w Polsce. Wskazano w jaki sposób mechanizm 
funkcjonowania gospodarki współtworzył siłę oddziaływania konsumpcji 
na procesy wytwórcze i podziałowe.

165. SZULC'A,: Teoria i praktyka indeksów konsumpcji. Warszawa: 
Uniwersytet Warszawski, V.'ydział Nauk Ekonomicznych 1937, 1A1 s.
Promotor: prof.dr hab. Marek Okólski

Roznrawa stanowi propozycję określenia zasad obliczania wartości 
indeksów cen i fizycznych rozmiarów konsumpcji.

157. WaSsNIEWSKI R.A.: Prawne usytuowanie pracowniczych ogrodów 
działkowych. Gdańsk; Uniwersytet Gdański. Wydział F*rawa 1 Admini­
stracji 1987, 219 s.
Promotor: doc.dr hab. Jan Szachułowicz

163. WILGUS K.; Funkcjonowanie rynku usług turystycznych na przyk­
ładzie regionu Beskidu Śląskiego. Katowice: Akademia Ekonomiczna im. 
Karola Adamieckiego. Wydział Handlu, Transportu 1 Usług. Instytut 
Obrotu Towarowego 1 Usług 1987, 2A5 s.
Promotor: prof.dr hab. Józefa Kramer

159. WINIARSKI R,: Geneza 1 struktura motywacji aktywnych zacho­
wań w czasie wolnym. Kraków: Akademia Wychowania Fizycznego im.Bro­
nisława Czecha. Wydział V^chowania Fizycznego. Zakład Teorii i Meto­
dyki Rekreacji 1987, 153 s.
Promotor: doc.dr hab, Adam Niemczyński

170. WYRZYKOWSKI J.:. Geograficzne uwarunkowania rozwoju urlopowej 
turystyki wypoczynkov/ej w Polsce. Wrocław: Uniwersytet Wrocławski 
im. Bolesława Bieruta. Wydział Nauk Przyrodniczych 1985.

- 2 9

i:il. ZWIfZKI ZJCilOW/TE. SAJIOF.24I1 PSACCWKICZY ,
■ ■ - i

1 7 1. BUJVJID E.: Samorząd "wąskich struktur społecznych" w Socja­
listycznej Federacyjnej Republice Jugosławii. Kraków: Uniwersytet 
Jagielloński, 'rfydział Prawa i Administracji. Instytut Nauk Politycz­
nych 1937, AA5 s.
Promotor: doc.dr hab. Marian Grzybowski

172. GOKCZ.AR M,; Samorząd wiejski w polityce społeczno-gospodar­
czej PPi. Warszawa: Akademia Nauk Społecznych PZPR. 'Wydział Nauk 
Społęczno-Ekonomlcznych 1936, 320 s.
Promotor: doc.dr Jan Roszczypała

MANISZ K,: Rozwój sieci aptek i aptekarstwa w Łodzi w okresie 
II Rzeczypospolitej = poz.A.

M.ln. aktywność farmaceutów w zrzeszeniach zawodowych.

173. PANKOW J.: Negocjacje jako sposób rozwiązywania konfliktów 
społecznych, warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Dziennikar­
stwa i Nauk Politycznych 1937, 38A s.
Promotor: prof.dr hab. Artur Bodnar

M.in. zagadnienia negocjacji w dziedzinie rokowań zbiorowych.

I7A, PLENKO'VIC J.: System jugosłowiańskiego samorządowego sys­
temu zarządzania. Gdańsk: Uniwersytet Gdański. Wydział Ekonomiki 
Produkcji. Instytut Organizacji i Zarządzania 1936, 189 s,

175. SZAL E.; Działalność Związku Nauczycielstwa Polskiego w 
okręgu rzeszowskim w latach 19AA-197?. Lublin; Uniwersytet M^rii 
Curie-Skłodowsklej. Wydział Pedagogiki i Psychologii 1937, 539 s.
Promotor! prof.dr hab. Kerol Poznański

175, TOR K,: Prawne instrumenty rozwiązywania konfliktów społecz­
nych w przedsiębiorstwach. Kraków: Uniwersytet Jagielloński. Wy­
dział Prawa i Administracji. Instytut Prawa Administracyjnego 1987, 
700 £.
Promotor: doc.dr hab. Andrzej Wasilewski



r
_ 31 -

INDEKS AUTORSKI

Andrzejewski M. 143
Balicki A. 47 
Bercev/ic2'H, 89 
Bednarska B« 48 
3elof-Vrzalik E. 144 
Bera D. zob.Trzcionka-.Bera D.
Bergiiian Ti 16 
Błędowski P, 145 
Bolejko H. 49 
Boni K,J, 90 
Borkowski K. 150 Borkowski T. 50 
Bor>'cka J. 17 Bosiacki S. 151 Bugała H. 9I 
Bujwid E. 171

Castaneda Chdvez V.M. 51 Cendrowska R. 152 
Chądzyński 5.S. 52 Cichocki A« 18 
Ciepał J. 19 Ciesielski So 92 
Ciseł \U 133 Cudowski B. 128 
Czarniecki B, 53 
Czerska K . 20

Dang Ann Due 54 
Daszkówski J. 93'
Dąbek 55Dróżka W, 94

Fliegner W. 21 
Flis J,J. 2 
Freytas W.H.J.,153
Gałkov/ska A.T. 22 
Gasik 3
Gdula M, 154 
Głowacka II.D., 95 
Gołębiowska G. 23 
Gończar M. 172 
Górski J.F. 96 
Grzvbowski H. 56 
Gulbicka B. 155

Ranisz K. 4 
Hanusiak G, zob.Mar- 

talska-Hanusiak G, 
Herma J, 155 
Hryr.iszyn J. 57 
Hysa-Putkowska M. 24

Izdebska H„ 53
Jankiewicz-Siwek A. 157 
Jasiński A. 59 
Jełov.'icki Ń. 129 
Jurecka E. zob. Kubiak- 

Jurecka E.
Kamiński R. 25 
Kaoica K. 97Khklid Jalil Ali Al-Salih 

Al-Dulaiciy 60 
Kilian-Surdykowska D, 130 
Klamecka-Roszkowska G, 26 
Klimczak B. 158 
Kochańczyk T. 159 
Kocik L. 160 Kojło S. 61 
Kołodziej G. 52 Kołodziejczyk K. 1 
Korczak K. 63 
Kot J. 64 
Krężlewski Jo 93 Kropidłowski Z. 5 Kroszel 'W. 55 
Krupiński L. 56 Krześniak L.K. 114 
Kubiak-Jurecka E. 99 
Kucharski L. 57 
Kucharski K. 27 
Kuczyński J.B. 115
Leoński J, 100 
Leszczyńska A, I3I Lewandowski E, 101 Lipiński T. 6 
Lipski J. 63 Lis B. 102 Listwan T. 23 Liszcz T. 132 
Liziński T. 29 
Lubański K. 59
Łaciak M. 30 
Łukasik V.'. 31 Łukaszewicz J. II6 Łyszczak 32

Mach B. 70 
Malinowski R. 71 Marcinkowski A, 33 
Marcinkowski J.S, 117 Martalska-Hanuslak G. 118 
Mateja 3, 119 
Matlęga M. 146 *

Matz A‘o zobo Olszewska- 
"t 2 A *

Mazurek B. 139 
Mieczkowska B.G. 72 
Mielczarek F» 103 Mikołaju'K' Z . 104 
Milewski R. 161 
Mizdrak E. zob. Pogo- 

dziriska-Mizdrak E. 
Moskwa L, 133 
Możdżan K, 7 
Muhnmrr.ad Abdul lVahid Sb. 154 '
Muniak; J. 120
Nawrocki 2.M. 8  
Niedziela K. 73 
Nitp M. 74 
Nogalski B. 34 
Nyderek A. 105
Obłój K. 35 
Ochocka J, 75 Olszewska-Matz A, 105 
Oniszczuk J, 121 
Ostrowski M. 85
Pagórski P. 140
Pańków J. 173Peszko M. zob. Taniewska-
Phan^^^inh Tlen 76 
Pilarski S. 77 Piotrowski W. 122 
Plenkovic J. 174 
Pluta M. 36Płonka-Szydłak E.K. 37 Pogodzińska-Mizdrak E, 38 
Popławski A. 141 Putkowska M. zob. Kysa- 

PutkowsUa M.
Rendchen G. 162 
Rogaliński A.J. 78 Roszkowska G. zob. Kla- ■ inecka-Roszkov.'ska G. 
Rutkowska M, 107 
Rutkowski I. 9 Rutkowski M. 87
Sadowski 2. 79Siwek A. zob. Jankiewicz-

Siwek A.Skarbek T. 39 Skawińska E. I65 Sosnowski P, 123 
Sroka H. 40 Stasińska M. 80 
Stawasz D. 164

Stawski M, 81 
Stęperski J, 10 
Studniarek Z. 142 
Sułek-M. 82 
Surdacki M. 11 Surdykow-ska D. zob. Kilian- 

Surdykowska D,
Szal E. 175 
Szczygieł H. 12 Szewczuk A, 41 
Szmidt Cz. 108 
Sztanćar-Sztanderska U. 165 
Szulc A. 166 Szydlak E. zob. Płonka- 

Szydłak S.
Szymański E, 109 Swiderski B. 42 
Swiderski J, 147 
Swięcka M. 'IIO 
Swisterski A, 83

Takuśka V. 83 Talaga M. 124 
Taniewska-Peszko M. 135 
Targalski J. 43 
Tor K. 176Trzcionka-Bera D. 125
Uścińska G, 148
■Wagner B. I36 ■Waśniewskl R.A, 167 
Wcisło M. 44 
Wierzbowski B, 149 
Wllgus K. 163 Winiarski R, I69 
Winnicka A, 111 
Wiśniewski J.W. 45 
W'łodarczyk A. 64 
Włodarczyk M. I57 
Wrońska L. I3 Wroński R. 85 
Wróblewski A, 14 
Wrzalik E. zob. Belof- Wrzallk E,
■Wyrzykowski J . 170
Zielińska J.Ei. 112Zieliński T. 126
Zięba A. 127

Zebro’wski J. 113Żmigrodzki 2. 45
Zołądź D. 15



mDEKS PROMOTORÓW
Aleksar.dro-rficz Jerzy Witoldla?.
Bańka J ózef 150 
Bań’:a Waldemar 91 
Bieńkowski Tadeusz 15 Bitterowa Ev;a 25 
Bodr.ar Artur 173 Bogusz Jan 57,31 
Bugiel Julian 88

Crborowski Adolf 152 
Ciołkóras Anna 73 
Czermiński Alfred 27,141
Dudek Lesław 85 
Dzięcielsks-Machnikov.'ska Stefania 96
Florek. Ludwik 123,131 
Friedensberg Witold 116
Gabara Wacław 19 Gilejko Leszek 101 
Gliszczyńska Mymena 93 
Goriszo-wski V/łodzimierz 30 Gralak Henryk 42 
Grzegorczyk Lesław 7 Grzybowski Marian 171 
Gulda Mieczysław 10
Keszćn—Liejodek li-ena 111 Hulek Aleksander 53

Izydorek 'Wacław 63

Jacukowicz Zofia 142 
Jskóbowski Jan 105 
Janasz V.'ladysław 24 Jaros Jerzy 74 
Jaworowski Janusz 66

kaczor Stanisław 79 Kaleta Józef 32 
Kair.i.ńrki Tadeusz 140 
Kierul Zenon 77 
Kierzkov.'ski Zbigniew 37 
Kołodziejak Zygmunt 32 
Kołodziejczyk Ryszard 12 Kordo£ Jan 157 
Kosiński Stanisław I3 Kossmann Stefan 118 
Kostrowlcka Alicja 59 Kosyrz Zdzisław 99 
Kowalski Janusz 114 KozdróJ Marian 44

Kozik Zenoblusz 109 
Kramer-Józefa 168 
Krawcewicz Stanisław Sh 
Kruczała Jerzy 153 
Kurtys Edmund SS 
Kurzynowski Adam 145
Leczyk Marian 92 
Leśniewski Longin 17 
Lewandowski Henryk 13^,137 Lewandowski Jędrzej 31,15^ 
Lewczyński V/iesław 26 
Lita.k Stanisław 11
Łaski Zdzisław 23 
Łomny Zygm\mt 97 ‘ 
Łukasiewicz Juliusz 5
Miaclmikowsica Stefania zob« Dzięcielska-Machnikowska 

StefaniaKaniecki Florian 29 
Mańkowska Maria 102 
Matulka Zofia 110 
Mauersberg Stanisłav.' 3 Mazurkiewicz Eugeniusz..5Z 
Melich Alojzy 58- _Mieszkowski Zygmunt 162 
'Miękus Kazimierz 72 
Mig oń Krzysztof 2 
Mikulski Mieczysław I56 
Milian Lech 159 Misiewicz Adam 125 
Mokrzecki Lech 56,71 
Mońka-Stanikowa Anna 48,59 
Korecka Zofia 165 *
NieJodek Irena zoo. Heszen- 

Niejodek Irena Niemczyński Adam I69 Niemiec Jerzy 18 Noczyński Ludwik 122 
Nowaczyk Mirosław 1
Okólski Marek 165 
Oleamik Janusz 35 
Ostrowski Lech 115,1^7
Paluszek Janusz I23 Pankiewicz Henryk 4 
Pęchersk: Mieczysław 89 
Piekara'Andrzej 146 
Pietraszek Edward 144 
Podoski Kazimierz 62,57 
Pomorska Alicja 138 
Por-wit Krzysztof 87

- 53 -

Potyrała'Bolesław 84 
Poznański Karol 175 Półtorak Czesław 120 
Przedpełski Mieczysław 65
Rajkiewicz Antoni 148 
Rajzer Krystyna 33 Regulski Jerzy 60,64,164 
Rogaliński Konstanty 117 
Roszczypała Jan 172 
Rozenkranz Edwin 5 
Rybarczyk 'Kitold 124
Sajklewicz Alicja 5^
Salwa Zbigniew 121 Siekierski Stanisław 90 
Siwiński Wiesław I06
Smołalski Antoni 103 
Smyczyński Tadeusz 143, Stanikowa Anna zob. Monka- 

Stanlkowa Anna 
Staslerski Jan 126 
Stawiński V,'lesław 63 
Stojak Antoni 33 Strzemińska Helena 78 
Szachułowicz Jan 157

Szafranek Czesław 49 
Szajek Stanisław 112 
Szambelan jindrzeJ 119 
Swidzlński Władysław 3 
Świętochowska Urstula 63
Tokarczyk Roman 22 
Trojanek Jacek I33 
Trzcieniecki Jerzy 39 TudreJ Jerzy 16,104
Waligóra Bogusław 95 
Warkoczewsk.i Stanisław 9 
Wasilewski Andrzej 175 
Wesołowski Włodzimierz 70 
Wiloch Tadeusz 107 
Wiśniewski Wiesław' 80 
Wojsznis Józef 139 Wódz Jacek 75 
Wratny Jerzy I30

Zaczyński V,'ładysław’ P. 76 
Zahorski Andrzej 14 
Zieliński Tadeusz 135 Zlmnlewicz Kazimierz 21 
Ziółkowski Janusz 98



s.
I n n n t n I  Główna Biblioteka l O O r | l 4  i Pracy i Zabezpieczenia Społecznego

0503075
LIBRIS

ARCHIVE
NUMBER P0000549048

0503075

P0000549048


